VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3214/VPCP-KTN
V/v QĐ phê duyệt cơ chế thực hiện xử lý, sử dụng tro, xỉ, thạch cao của các nhà máy nhiệt điện, hóa chất để làm nguyên liệu sản xuất VLXD
	Hà Nội, ngày 08 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng tại Công văn số 18/TTr-BXD ngày 31 tháng 3 năm 2014 về Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt cơ chế thực hiện xử lý, sử dụng tro, xỉ, thạch cao của các nhà máy nhiệt điện, nhà máy hóa chất để làm nguyên liệu sản xuất vật liệu xây dựng giai đoạn 2014-2020, định hướng đến năm 2030, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Bộ Xây dựng thống nhất với Bộ Công Thương về đối tượng và thời hạn hoàn chỉnh dây chuyền thiết bị xử lý thạch cao đối với các nhà máy nhiệt điện, nhà máy hóa chất để bảo đảm cơ sở pháp lý, khả thi và hoàn thiện dự thảo Quyết định, trình Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Xây dựng, Bộ Công Thương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Hữu Vũ, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, Các Vụ: KGVX, KTTH, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ